ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

Số:          /TTr- UBND    Phổ Khánh, ngày        tháng  11  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định thu hồi đất của Ông Nguyễn Trọng

Hoàng và bà Nguyễn Thị Hồng Nghiệp; thường trú tại thôn Diên Trường,

xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

       - Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ;

       - Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 2062/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân huyện (nay thị xã) Đức Phổ về việc thu hồi đất của ông

Nguyễn Trọng Hoàng và bà Nguyễn Thị Hồng Nghiệp; thường trú tại thôn Diên

Trường, xã Phổ Khánh;

Căn cứ Quyết định số 4770/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân huyện (nay thị xã) Đức Phổ, Bồi thường, hỗ trợ cho hộ ông

Nguyễn Trọng Hoàng và bà Nguyễn Thị Hồng Nghiệp; thường trú tại thôn Diên

Trường, xã Phổ Khánh;

Căn cứ đơn yêu cầu điều chỉnh hồ sơ của ông Nguyễn Trọng Hoàng –

sinh năm: 1975 và bà Nguyễn Thị Hồng Nghiệp – sinh năm: 1979, đơn đề ngày

07 tháng 04 năm 2023.

Qua kiểm tra hồ sơ thu hồi đất năm 2014, theo Quyết định số 2062/QĐ-

UBND ngày 12 tháng 5 năm 2014 của Ủy ban nhân dân huyện (nay thị xã) Đức

Phổ về việc thu hồi đất của ông Nguyễn Trọng Hoàng và bà Nguyễn Thị Hồng

Nghiệp; thường trú tại thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh (tại Điều 1 Quyết định

Thu hồi 47m2 đất ONT); tuy nhiên, Quyết định số 4770/QĐ-UBND ngày 27

tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân huyện (nay thị xã) Đức Phổ, Bồi

thường, hỗ trợ cho hộ ông Nguyễn Trọng Hoàng và bà Nguyễn Thị Hồng

Nghiệp; thường trú tại thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh (tại Điều 1 Quyết định,

kèm theo bảng kê chi tiết giá trị bồi thường, hỗ trợ, thu hồi 47m2 đất LNK) là

không phù hợp.

Nay UBND xã Phổ Khánh đề nghị phòng Tài nguyên và Môi trường thị

xã Đức Phổ kiểm tra hồ sơ tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã điều chỉnh Quyết

định số 2062/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2014 của Ủy ban nhân dân huyện

(nay thị xã) Đức Phổ thu hồi đất của ông Nguyễn Trọng Hoàng và bà Nguyễn

Thị Hồng Nghiệp từ 47m2, đất ONT, thửa đất số 384, tờ bản đồ số 35, xã Phổ

Khánh, thành 47m2, đất CLN, thửa đất số 384, tờ bản đồ số 35, xã Phổ Khánh

để đảm bảo theo qui định./.

Nơi nhận:                        CHỦ TỊCH
- Như trên;

- VP ĐKĐĐTQN-CNTXDP;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Khích.

Trần Duy Khánh

		2023-11-21T13:38:38+0700

		2023-11-21T15:53:38+0700

		2023-11-21T15:53:39+0700

		2023-11-21T15:53:40+0700